d’autofinancement brut en 2018.

� A autofinancement constant, la capacité de désendettement
resterait bien positionnée en 2019 et s’établirait à environ 4
années d’autofinancement brut.

Albi Arthès Lescure Saint-Juéry TOTAL

CRD au 31/12/2018 (1) 6 328 813 198 483 7 822

Emprunts nouveaux 2019 (2) 5 000 0 750 1 160 6 910

Remboursement de capital 2019 (3) 912 29 20 39 999

CRD au 31/12/2019 = (1) + (2) - (3) 10 416 784 928 1 604 13 733

en K€
Capital Restant Dû (CRD)

62

� L’emprunt d’équilibre du budget primitif 2020 consolidé s’élève à
21,36 M€ (16,72 M€ hors budget annexe eau potable).

� Il s’agit de la variable d’ajustement du budget primitif. Il sera réduit
lors de la reprise des résultats du compte administratif 2019 au
moment du vote des budgets supplémentaires 2020.

� L’objectif est de poursuivre le désendettement de la collectivité
en 2020.

� En 2020, les remboursements d’emprunts inscrits au BP s’élèvent
à 9,55 M€ (ensemble des budgets), dont 990 K€ de provision pour le
remboursement in fine de l’émission obligataire groupée réalisée en
2012.

UN EMPRUNT D’ÉQUILIBRE QUI SERA RÉAJUSTÉ AU
MOMENT DE LA REPRISE DES RÉSULTATS 2019

Emprunts d’équilibre par budget

Budgets BP 2020
Bugdet général 9 555 314,86 €

Budget transports urbains 1 869 208,85 €
Budget assainissement collectif 2 458 560,34 €

Budget zones d'activité 0,00 €
Budget assainissement non collectif 0,00 €

Budget parking 338 000,00 €
Budget photovoltaïque 0,00 €
Budget ZAC Innoprod 344 000,00 €
Budget ZAC RIEUMAS 1 444 468,00 €

Budget Immobilier Innoprod 706 215,00 €
Budget Eau Potable 4 642 228,15 €

Total 21 357 995,20 €

63

� Le BP 2020 a été construit dans un contexte réglementaire incertain
(incertitude sur l’évolution de nos ressources fiscales et sur l’éligibilité au
FPIC notamment) qui nous oblige à un pilotage très strict de nos dépenses.
Tous budgets confondus, les opérations réelles (celles donnant lieu à mouvements de
trésorerie) s’élèvent à 117,93 M€ : 68,76 M€ en fonctionnement et 49,17 M€ en
investissement.

� Le BP 2020 repose sur plusieurs piliers qui sont les axes de notre stratégie
financière depuis plusieurs années :

� Une croissance de nos dépenses de fonctionnement contenue au plus
juste : +2% (+1,2 M€ à périmètre constant). Cette dernière est cohérente